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PROGRAM SZKOLENIA –31.05.2010 r. 

TYTUŁ:  „Pomoc publiczna dla przedsiębiorców. Zasady udzielania w działaniu 1.5 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013” 

 

Szkolenie jest przeznaczone dla osób przygotowujących wnioski o dofinansowanie do najbliższego 
konkursu (maj 2010). Podczas szkolenia omówione będą podstawowe informacje dotyczące zasad 
udzielania pomocy publicznej, wymogi związane z ubieganiem się o dofinansowanie oraz prawa i 
obowiązki związane z otrzymaniem pomocy publicznej (całość dofinansowania udzielanego w ramach 
działania 1.5). Szczegółowo omówione zostaną podstawy prawne, w tym także zmiany w ustawie o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz zasad udzielania pomocy de minimis. 
Podczas szkolenia omówione zostaną także załączniki do wniosku o dofinansowanie dotyczące 
pomocy publicznej.  

 

Program szkolenia: 

1) Wprowadzenie do pomocy publicznej 

 Pojęcie pomocy publicznej 
 Analiza przesłanek występowania pomocy publicznej 
 Podstawy prawne udzielania pomocy publicznej 
 Procedury udzielania pomocy publicznej 
 Dopuszczalność udzielania pomocy publicznej 

2) Regionalna pomoc inwestycyjna 

 Warunki udzielania pomocy na inwestycję na podstawie prawodawstwa unijnego i krajowego 
 Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dn. 11.10.2007 r. w sprawie udzielania 

regionalnej pomocy inwestycyjnej 
 Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 13.10.2006 r. w sprawie ustalania mapy pomocy 

regionalnej 
 Problemowe kwestie związane z przepisami rozporządzeń na podstawie konkretnych 

przykładów 
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3) Pomoc de minimis 

 Warunki udzielania pomocy de minimis na podstawie prawodawstwa unijnego i krajowego 
 Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dn. 02.10.2007 w sprawie udzielania 

pomocy na de minimis w ramach pomocy regionalnej    
 Nowe !!! Rozporządzenie Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot, który ubiega się o pomoc de minimis 
 Problemowe kwestie związane z przepisami rozporządzeń na podstawie konkretnych 

przykładów 

4) Pomoc publiczna w kolejnych etapach realizacji projektu 

 Aplikowanie o środki unijne, wdrażanie i rozliczenie projektu 
 Monitoring i kontrola projektu 
 Zwrot niewłaściwie wykorzystanej pomocy publicznej 
 Najczęściej popełniane błędy przez wnioskodawców 

11) Przykłady warunków udzielania pomocy publicznej –Ćwiczenia 

 

 

Wykładowca: Katarzyna Dziuba-Kubicka  

Forma szkolenia: wykładowo- warsztatowa (wypełnianie załączników) 

Czas trwania: 9.30-15.30 

KOSZT SZKOLENIA:   bezpłatne 


